「平成 28 年度 第 2 回 子ども読書ボランティア・ステップアップ講座」 開催要項

1 趣 旨

県教育委員会では、「滋賀県子ども読書活動推進計画」に基づき、「すべての子どもがいつでもどこでも楽しく読書ができる環境づくり」をめざして、様々な取組を進めています。 その取組のひとつとして「平成28年度第2回子ども読書ボランティア・ステップアップ講座」を開催します。

本講座では、ブックトーク、手遊びやわらべうた等、理論と実践をそれぞれ深めていただき、ボランティアの方々がその活動をいっそう充実させていただくことをねらいとしています。

2 主 催

滋賀県教育委員会

3 対 象

読み聞かせ等のボランティア活動を実践されている方(※過去に活動していた方も含む)

4 定員

100名程度

5 参加費

無料

6 開催日時

平成29年1月14日(土)13:00~16:20

7 会 場

8 日 程

12:30~13:00 受付

13:00~13:05 開会行事

13:05~14:35 【講義・実践】

「子どもと本のかけ橋に~やってみよう!ブック・トーク~」

講師:二井 治美 氏

(草津市立南草津図書館 副館長)

14:35~14:45 休憩

14:45~16:15 【講義・実践】

「子どものことば、こころを育てるわらべ唄」

講師:山本 淳子 氏

(大阪 YWCA 千里子ども図書室・元梅花女子大学非常勤講師)

16:15~16:20 閉会行事

9 申し込み方法

- (1) しがネット受付サービス
 - ・滋賀県ホームページの「しがネット受付サービス」の「子ども読書ボランティア・ ステップアップ講座受講生募集」のページより入力

https://s-kantan.com/pref-shiga-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=4152 (※「利用者登録せずに申し込む方はこちら」ボタンをクリックし、必要事項を入力してください。)

- ・滋賀県学習情報提供システム「におねっと」トップページ(http://www.nionet.jp)
- の「生涯学習課からのお知らせ」等からも、「しがネット受付サービス」を御利用い ただけます。
- (※「しがネット受付サービス」を御利用いただいた場合、受講の決定通知は御入力 いただいたメールアドレス宛てにお送りします。)
- (2) 電話・FAXでお申込の場合

下記の問い合わせ先まで、お電話またはFAXください。 滋賀県教育委員会事務局 生涯学習課 生涯学習振興係 TEL 077-528-4652 FAX 077-528-4962

10. 受付期間

平成28年11月28日(月)~平成29年1月6日(金)

※定員になり次第締め切らせていただきますので、御了承ください。